П Р О Т О К О Л № 01/17
заседания Межведомственной антинаркотической комиссии
Ханты-Мансийского района

г. Ханты-Мансийск                                                               29 марта 2017 года
15:00 часов
Председательствовал:

	Минулин Кирилл Равильевич

	глава Ханты-Мансийского района, председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	 Ерышев Руслан
 Николаевич

	первый заместитель главы района, заместитель председателя комиссии

	Дробунин Евгений Анатольевич
	заместитель начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Ханты-Мансийский»

	Нестерова Ольга Владимировна

	начальник отдела опеки и попечительства администрации района

	Щербич Ростислав Михайлович

	заместитель главного врача по поликлинической работе учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский клинический психоневрологический диспансер»

	Девятков Сергей Николаевич
	начальник отдела по организации профилактики правонарушений, секретарь комиссии

	Проценко Лилия Петровна
	директор МКУ «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

	Утеев Александр Николаевич

	заместитель председателя комитета по образованию администрации района

	Старцева Эльвира
Владимировна
	начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Божкова Ирина Владиславовна
	директор БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Светлана»

	Приглашенные:

	Спицина  Марина  Николаевна
	помощник прокурора Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры

	Тиханов Алексей Игоревич
	председатель молодежного общественного фонда Ханты-Мансийского района «Возрождение поселка»

Рассматриваемые вопросы:

1. Об итогах работы Межведомственной антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского района за 2016 год.
Слушали: Девяткова С.Н.
Решили:
1.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
1.2. План работы Межведомственной антинаркотической комиссии администрации Ханты – Мансийского района (далее – комиссия) в 2016 году считать выполненным, деятельность комиссии признать удовлетворительной.
1.2.1. Отделу по организации профилактики правонарушений администрации района (Девятков С.Н.) обеспечить размещение данной информации на сайте муниципального образования Ханты-Мансийский район и в газете «Наш район».
Срок: 10.04.2017 года
1.3. Исполнителям Плана работы Межведомственной антинаркотической комиссии администрации Ханты – Мансийского района (далее – план), обеспечить контроль за представлением в отдел по организации профилактики правонарушений администрации Ханты – Мансийского района информации об исполнении пунктов плана                     в соответствии с установленными сроками
Срок: 30.12.2017 года

2. О наркоситуации на территории Ханты-Мансийского района по итогам 2016 года и принимаемых мерах по противодействию наркопреступности в районе, а также об информировании населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и о необходимости принятия мер по уничтожению дикорастущей конопли.
Слушали: Щербич Р.М., Дробунина Е.А.
Решили:
2.1. Информацию Щербич Р.М., Дробунина Е.А.. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать МО МВД России «Ханты-Мансийский» (Гребенников В.Н.) в целях информирования населения района направлять в отдел по организации профилактики правонарушений администрации района информацию о результатах комплексных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению и пресечению фактов распространения наркотических средств.
Срок: 30.12.2017 года
2.3. Отделу по организации профилактики правонарушений администрации района (Девятков С.Н.) обеспечить размещение данной информации на сайте муниципального образования Ханты-Мансийский район и в газете «Наш район».
Срок: 30.12.2017 года

3. О работе по формированию у подростков негативного отношения к употреблению наркотических средств и других одурманивающих средств.
Слушали: Утеева А.Н., Проценко Л.П.
Решили:
3.1. [bookmark: _GoBack]Информацию Утеева А.Н., Проценко Л.П. принять к сведению.
3.2. Комитету по образованию администрации района (Боботковой Н.В.), МКУ «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» (Проценко Л.П.) организовать проведение мероприятий среди учащихся и молодежи, направленных на формирование потребности в здоровом образе жизни, осознания ценности собственного здоровья и жизни.
Срок: 30.05.2017 года
3.3. Комитету по образованию администрации района (Боботковой Н.В.) провести на родительских собраниях в общеобразовательных учреждениях беседы с родителями об опасности употребления наркотических средств, в том числе их новых видов, а также ответственности родителей за антинаркотическое воспитание в семье.
Срок: 30.05.2017 года
3.4. Комитету по образованию администрации района (Боботковой Н.В.) провести в общеобразовательных учреждениях тестирование обучающихся, также провести разъяснительную работу с родителями о необходимости тестирования.
Срок: 30.12.2017 года

4. Об исполнении решений Межведомственной антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского района.
Слушали: Девяткова С.Н.
Решили:
4.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
4.2. Считать исполненными в полном объеме и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами: 1.2.2, 1.2.3, 2.2, 3.2, 3.3 протокола от 06.12.2016 года № 04/16;
пункт 2.3 протокола от 2.08.2016 года № 03/16.

Глава Ханты-Мансийского района,
председатель комиссии                                                                  К.Р.Минулин

Секретарь комиссии							     С.Н.Девятков
3